

平成23年(2011年)3月期 第3四半期

# 決算の概要

(2010年4月～12月)

2011年1月31日

## 住金物産株式会社

※ 本資料で記載されている業績予想並びに将来予測は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

# 連結損益計算書(4-12月累計)

(億円)

	10年12月期	09年12月期	増減額	増減率
売上高	5,901	5,591	309	5.5%
売上総利益	425	411	14	3.5%
販売管理費	361	349	12	3.5%
営業利益率	1.1%	1.1%		
営業利益	63	61	2	3.3%
(内持分法投資利益)	(10)	(4)	(6)	
営業外損益	5	△2	7	
経常利益率	1.2%	1.1%		
経常利益	68	59	9	15.9%
特別損益	△13	6	△19	
税金	△22	△36	14	
当期純利益	35	30	5	16.4%
1株当たり純利益	21.80 円	18.72 円	3.08 円	

# 連結バランスシート

(億円)

	10年12月末	10年3月末	増減額	増減率
流動資産	2,897	2,676	220	8.3%
有形・無形固定資産	329	286	43	15.0%
投資その他	284	277	6	2.3%
資産合計	3,510	3,240	270	8.3%
有利子負債	897	807	89	11.1%
その他負債	2,045	1,885	159	8.5%
負債合計	2,942	2,693	249	9.2%
株主資本	565	536	28	
その他有価証券評価差額金	7	8	△1	
為替換算調整勘定	△24	△16	△8	
繰延ヘッジ損益他	△5	△0	△4	
評価・換算差額等 計	△22	△7	△14	
少数株主持分	24	17	6	
純資産合計	567	546	21	3.9%

自己資本比率	15.5 %	16.3 %	
NET DER	1.5 倍	1.3 倍	
1株当たり純資産	331.70 円	322.53 円	9.17 円

# 連結キャッシュフロー(4-12月累計)

	09年12月期	10年12月期 (億円)
営業活動によるCF	+15	△17
投資活動によるCF	△3	△57
フリーCF	+12	△75
財務活動によるCF	△24	+59
現金及び現金同等物の増減等	△12	△18



有利子負債 (億円)	1,201	1,016	838	886	807	897
------------	-------	-------	-----	-----	-----	-----

ネットD/Eレシオ (倍)	8.6	3.6	1.6	1.6	1.3	1.5
---------------	-----	-----	-----	-----	-----	-----

# セグメント別 連結業績 (4-12月累計)

(億円)

	10年12月期		09年12月期		増減額		増減率	前期比
	売上高	経常利益	売上高	経常利益	売上高	経常利益	売上高	経常利益
鉄 鋼	3,133	30	2,929	20	204	9	+7%	1.4倍
産機・インフラ事業	784	13	740	8	44	5	+6%	1.6倍
織 維	1,141	11	1,078	13	63	△1	+6%	0.9倍
食 糧	832	16	834	16	△2	0	△0%	1.0倍
その他事業	9	△3	9	0	0	△3	+3%	
合 計	5,901	68	5,591	59	309	9	+6%	1.2倍

※ 当期より「セグメント情報の開示に関する会計基準」が適用され、経常利益をセグメント利益としております。  
 昨年度実績についても変更後の金額で表示しております。

# 連結業績予想

※業績予想の修正はありません。

(億円)

【参考】

	10年12月期 (実績)	11年3月期 (予想)	10年3月期 (実績)
売上高	5,901	8,300	7,571
営業利益	63	110	87
営業利益率	1.1%	1.3%	1.2%
経常利益	68	110	84
当期純利益	35	53	45
総資産	3,510	3,500	3,240
自己資本	543	570	528
有利子負債	897	900	807
(* 1) 自己資本比率	15.5%	16.3%	16.3%
(* 2) NET DER	1.5倍	1.4倍	1.3倍

(\* 1) 自己資本比率 = 自己資本 ÷ 総資産

(\* 2) NET DER = (有利子負債 - 現預金) ÷ 自己資本